
 

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 
 

SPRENDIMO 
 

„DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „ŠIAULIŲ VANDENYS“ GERIAMOJO 

VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO BEI PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ 

TVARKYMO PASLAUGŲ PERSKAIČIUOTŲ BAZINIŲ KAINŲ NUSTATYMO“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. birželio 10 d. 
 

Šiauliai 
 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

 

Sprendimo projekto tikslai - vadovaujantis Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau 

– Taryba) nutarimu suderintomis kainomis: 

1. Nustatyti UAB „Šiaulių vandenys“ perskaičiuotas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas (be pridėtinės vertės 

mokesčio). 

2. Nustatyti, kad šio sprendimo 1 punkte nurodytos perskaičiuotos geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo paslaugų, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos įsigalioja ne 

anksčiau kaip po 30 kalendorinių dienų, kai jas viešai paskelbia geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų 

tvarkytojas, ir taikomos nuo kito mėnesio (einančio po mėnesio, kai kainos įsigalioja) pirmosios dienos. 

3. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 3 d. 

sprendimą Nr. T-266 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių vandenys“ geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotų  bazinių kainų 

nustatymo“  nuo šio sprendimo 1 punkte nurodytų perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų įsigaliojimo dienos. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 
 

Teikiamų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainos nustatomos vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei 

paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika, patvirtinta Tarybos 2006 m. 

gruodžio 21 d. nutarimu Nr. O3-92 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

kainų nustatymo metodikos“ (toliau – Metodika). 

Tarybos 2019 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. O3E-126 „Dėl UAB „Šiaulių vandenys“ 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių 

kainų derinimo“ buvo suderintos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bei 

atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos, paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugų, nuotekų transportavimo asenizacijos transporto priemonėmis paslaugos bazinės 

kainos.  

Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2019 m. birželio 6 d. sprendimu Nr. T-234 „Dėl uždarosios 

akcinės bendrovės „Šiaulių vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių 

nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo“ nustatė Tarybos 2019 m. balandžio 26 d. 

nutarimu Nr. O3E-126 suderintas bazines kainas. Teikiamų paslaugų bazinės kainos įsigaliojo nuo 

2019 m. rugpjūčio 1 d.  



2 

 

 

Antriesiems geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų bazinės kainos galiojimo metams Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2021 m. birželio 3 d. 

sprendimu Nr. T-266 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių vandenys“ geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotų bazinių kainų 

nustatymo“ nustatė Tarybos 2021 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. O3E-499 suderintas bazines kainas, 

kurios įsigaliojo nuo 2021 m. rugpjūčio 1 d.  

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų 

kainodaroje taikomas ilgalaikių kainų mechanizmas. Bazinės kainos nustatomos trejų metų laikotarpiui 

ir perskaičiuojamos kiekvienais metais. Pirmaisiais bazinių kainų galiojimo metais taikomos kainos 

lygios bazinėms kainoms, antrais ir trečiais metais jos tikslinamos, nustatant perskaičiuotas geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas.  

Bazinės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainos, vadovaujantis Metodikos 24 punktu, antrais ir vėlesniais galiojimo metais 

perskaičiuojamos atsižvelgiant į geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugų kiekio neatitikimą tarp nustatyto bazinėje kainoje ir faktiškai parduoto, ilgalaikio 

turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų pokytį dėl naujai pradėtų eksploatuoti ilgalaikio turto 

vienetų, faktinius ir numatomus elektros energijos, šilumos, technologinių medžiagų ir technologinio 

kuro kainų, mokesčių tarifų, darbo užmokesčio, investicijų grąžos ir kitų sąnaudų pokyčius.   

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

 

UAB „Šiaulių vandenys“ 2022 m. kovo 1 d. raštu Nr. S-501 „Dėl UAB „Šiaulių vandenys“  

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų 

perskaičiuotų bazinių kainų derinimo“ pateikė Tarybai derinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų perskaičiavimo tretiesiems paslaugų 

bazinės kainoms galiojimo metams projektą bei dokumentus, reikalingus skaičiavimams pagrįsti. 

Taryba 2022 m. gegužės 31 d. nutarimu Nr. O3E-810 „Dėl UAB „Šiaulių vandenys“ 

perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų bazinių kainų derinimo“ (aiškinamojo rašto 1 priedas) suderino perskaičiuotas geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas.  

Galiojančių, UAB „Šiaulių vandenys“ teiktų derinti ir Tarybos suderintų geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotų  bazinių 

kainų  palyginimas pateiktas aiškinamojo rašto 2 priede. 

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 34 straipsnio 

13 dalyje bei Metodikos 30.3 papunktyje yra numatyta, kad Tarybai suderinus perskaičiuotų geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų 

projektus, savivaldybės taryba ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo perskaičiuotų bazinių kainų 

projektų suderinimo dienos nustato geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių 

nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotas bazines kainas. 

Vadovaujantis Metodikos nuostatomis įvertinus veiksnių poveikį dėl paslaugų kiekio 

neatitikimo ir būtinųjų sąnaudų koregavimo, perskaičiuota vidutinė geriamojo vandens tiekimo 

paslaugos bazinė kaina, lyginant su galiojančia perskaičiuota bazine kaina, didėja 0,24 Eur/m3 (28,2 

proc. arba iki 1,09 Eur/m3), perskaičiuota vidutinė nuotekų tvarkymo paslaugos bazinė kaina didėja 

0,48 Eur/m3 (38,4 proc. arba iki 1,73 Eur/m3), bendra perskaičiuota vidutinė geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinė kaina, didėja 0,72 Eur/m3 (vidutiniškai 34,3 proc. arba 

iki 282 Eur/m3). Perskaičiuota paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinė kaina didėja 0,10 Eur/m3 

(43,5 proc.) iki 0,33 Eur/m3. 

 



3 

 

 

 
 

 

Pagrindiniai veiksniai, lemiantys UAB „Šiaulių vandenys“  teikiamų vandens paslaugų kainų 

pokyčius yra: 
 

- reikšmingi elektros ir dujų kainų pokyčiai. Bendrovės sąnaudos energijos ištekliams įsigyti, 

lyginant su šiuo metu galiojančioje paslaugų kainoje įvertintomis sąnaudomis, padidėjo daugiau nei 2 

kartus, nuo vidutiniškai 600 tūkst. Eur/metus iki 1 400 tūkst. Eur/metus; 
 

- didėjančios Bendrovės darbo sąnaudos. Darbo užmokestis darbuotojams 2021 m. padidintas 

vidutiniškai 4,5 proc., 2022 m. didės vidutiniškai 9,3 proc.;   
 

- padidėjusios turto nusidėvėjimo sąnaudos ir investicijų grąžos dydžiai dėl pradėtų 

eksploatuoti naujai įrengtų/rekonstruotų turto vienetų bei į Bendrovės balansą, didinant Bendrovės 

įstatinį kapitalą, Šiaulių miesto savivaldybės perduotų ilgalaikio turto vienetų. Perskaičiuotose bazinėse 

kainose įvertintos turto nusidėvėjimo ir investicijų grąžos sąnaudos  pradėtam eksploatuoti turtui, 

pastatytam/rekonstruotam įgyvendinus ES fondų dalinai finansuojamus projektus „Vandentiekio ir 

nuotekų tinklų rekonstravimas Šiaulių mieste“ (10 276,3 tūkst. Eur), „Šiaulių m. paviršinių nuotekų 

tvarkymo inventorizavimas, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra“ (2 

093,6 tūkst. Eur) ir Bendrovės nuosavomis lėšomis įgyvendintas priemones: „Vandentiekio ir nuotekų 

tinklų plėtra Šiaulių m. Aukštabalio kvartale“ (996,0 tūkst. Eur), „Vandentiekio ir nuotekų tinklų 

rekonstravimas“ (762,1 tūkst. Eur), „Ilgalaikio turto įsigijimai“ (599,5 tūkst. Eur),  „Vandentiekio ir 

nuotekų tinklų įvadų statyba iki žemės sklypo ribos“ (582,2 tūkst. Eur). Šiaulių miesto savivaldybės į 

Bedrovės balansą perduoto turto vertė, nuo kurios įvertintos papildomos turto nusidėvėjimo ir 

investicijų grąžos sąnaudos, sudaro 1 482,0 tūkst. Eur; 
 

- sąnaudų pokyčiai dėl infliacijos, įvertinant 11 proc. kainų indekso padidėjimą,  lyginant su 

bazinių kainų nustatyto metu buvusiu rodikliu.  
 

Detalus kiekvieno iš atskirų veiksnių įtakos įvertinimas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainoms yra pateiktas pridedamoje Tarybos Šilumos ir vandens departamento Vandens 

skyriaus 2022 m. gegužės 24 d. pažymoje Nr. O5E-703 (aiškinamasis raštas).  
 

Žemiau  lentelėje pateikiamos šiuo metu taikomos ir teikiamos Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybai nustatymui Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos suderintos perskaičiuotos geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos 

(be pridėtinės vertės mokesčio) ir jų palyginimas: 

 

 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Galiojanti 

perskaičiuota 

bazinė kaina 

Suderinta 

perskaičiuota 

bazinė kaina  

Pokytis proc. 

1 2  4 5 

1. 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainos vartotojams, perkantiems 

paslaugas bute, Eur/m3: 

2,10 2,82 34,3 

1.1. Geriamojo vandens tiekimo 0,85 1,09 28,2 

1.2. Nuotekų tvarkymo: 1,25 1,73 38,4 

1.2.1. nuotekų surinkimo 0,47 0,66 40,4 

1.2.2. nuotekų valymo 0,48 0,63 31,3 

1.2.3. nuotekų dumblo tvarkymo 0,30 0,44 46,7 



4 

 

 

2. 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainos vartotojams, perkantiems 

paslaugas individualių gyvenamųjų namų ar kitų 

patalpų, skirtų asmeninėms, šeimos ar namų 

reikmėms, įvaduose, Eur/m3: 

2,06 2,78 35 

2.1. Geriamojo vandens tiekimo 0,84 1,08 28,6 

2.2. Nuotekų tvarkymo: 1,22 1,70 39,3 

2.2.1. nuotekų surinkimo 0,46 0,65 41,3 

2.2.2 nuotekų valymo 0,47 0,62 31,9 

2.2.3. nuotekų dumblo tvarkymo 0,29 0,43 48,3 

3. 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainos abonentams, perkantiems 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugas buities ir komerciniams poreikiams 

bei perkantiems geriamąjį vandenį, skirtą 

karštam vandeniui ruošti ir tiekiamą abonentams 

Eur/m3: 

2,16 2,88 33,3 

3.1. Geriamojo vandens tiekimo 0,94 1,18 25,5 

3.2. Nuotekų tvarkymo: 1,22 1,70 39,3 

3.2.1. nuotekų surinkimo 0,46 0,65 41,3 

3.2.2. nuotekų valymo 0,47 0,62 31,9 

3.2.3. nuotekų dumblo tvarkymo 0,29 0,43 48,3 

4. 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainos abonentams, perkantiems 

geriamąjį vandenį patalpoms šildyti ir karštam 

vandeniui ruošti ir vartotojų grupei, 

atsiskaitančiai daugiabučio namo įvade, Eur/m3: 

2,05 2,77 35,1 

4.1. Geriamojo vandens tiekimo 0,83 1,07 28,9 

4.2. Nuotekų tvarkymo: 1,22 1,70 39,3 

4.2.1. nuotekų surinkimo 0,46 0,65 41,3 

4.2.2. nuotekų valymo 0,47 0,62 31,9 

4.2.3. nuotekų dumblo tvarkymo 0,29 0,43 48,3 

5.  

Paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kaina 

abonentams, perkantiems paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugas 

0,23 0,33 43,5 

 

Tarybos 2019 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. O3E-126 suderinta trejų metų laikotarpiui 

padidėjusios ir savitosios taršos nuotekų valymo kaina, taikoma abonentams, kurių nuotekos yra 

padidėjusios ir (arba) savitosios taršos, nebuvo perskaičiuota, nes vadovaujantis Metodikos 20.4 

papunkčiu, pajamos, gautos už padidėjusios ir savitosios taršos nuotekų valymą, yra vertinamos 

skaičiuojant tik bazinę kainą, sumažinant visas būtinąsias nuotekų tvarkymo paslaugų sąnaudas.  

Tai pat nebuvo perskaičiuota Tarybos 2019 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. O3E-126 trejų 

metų laikotarpiui suderinta nuotekų dumblo tvarkymo technologinėse grandyse kaina, taikoma kitų 

ūkio subjektų atvežto nuotekų dumblo tolimesniam tvarkymui, kadangi, vadovaujantis Metodikos 20.6 

punktu, kitų ūkio subjektų atvežto nuotekų dumblo kiekis ir sąnaudos, patirtos tvarkant kitų ūkio 

subjektų atvežtą nuotekų dumblą, iš bazinių kainų skaičiavimų eliminuojamos. 

Atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos (toliau – 

Apskaitos veikla) bazinės kainos, Tarybos suderintos trejų metų laikotarpiui 2019 m. balandžio 26 d. 

nutarimu Nr. O3E-126, neperskaičiuotos, nes vadovaujantis Tarybos 2019 m. balandžio 10 d. nutarimo 

Nr. O3E-101 „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2006 m. gruodžio 21 d. 

nutarimo Nr. O3-92 „Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ 2.2 papunkčiu, suderintos 

Apskaitos veiklos kainos galioja visą bazinį laikotarpį.  

 



5 

 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės).  

Priėmus sprendimą teigiamos pasekmės – bus įgyvendintos LR Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo įstatymo bei Metodikos nuostatos, kurios savivaldybės tarybą įgalioja ne vėliau kaip 

per 30 kalendorinių dienų nuo Tarybos perskaičiuotų bazinių kainų suderinimo dienos nustatyti 

perskaičiuotas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų bazines kainas. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus šį sprendimą, nuo šio sprendimo 1 punkte nurodytų perskaičiuotų geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų įsigaliojimo 

dienos, bus pripažintas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 3 d. 

sprendimas Nr. T-266 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių vandenys“ geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų perskaičiuotų bazinių kainų 

nustatymo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti biudžeto lėšos nereikalingos. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupcinio vertinimo pažyma nepridedama. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius, vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė, Ligita Balsienė, 

tel. (8 41) 383434. Projekto iniciatoriai: UAB „Šiaulių vandenys“, Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Skyriaus vedėja                     Aistė Petkuvienė 

 


